
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 061/2024

OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 12 de dezembro de 
2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir 
das 8:00h do dia 19 de novembro de 2024 até às 
7:59h do dia 12 de dezembro de 2024. SESSÃO DE 
DISPUTA: 8:30h do dia 12 de dezembro de 2024. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.02.0046

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1435494

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°051/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0068

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de Cestas Básicas, visando atender a necessidade 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, com 
o propósito de não comprometer o desempenho 
dos trabalhos junto às famílias em situação de 
vulnerabilidade social, em especial as em situação 
de insegurança alimentar.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9h do dia 02/12/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 18 de novembro de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1435101

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013225/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000011/2024.
REQUERENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.
Trata-se de processo licitatório na modalidade pregão 
eletrônico, cujo objeto é a aquisição de sistema de 
extensão para vídeo monitoramento interligado ao 
cerco inteligente de segurança do Estado do Espírito 
Santo contemplando aquisição de infraestrutura, 
câmeras LPR e de contexto e prestação de serviços 
de link de internet, implantação e manutenção para 
as entradas da cidade de Santa Teres/ES.
Analisando os autos verifica-se que consta Parecer 
Técnico (fl. 426v. a 489) no qual é recomendado “o 
ato administrativo formal de revogação” por razões 

de conveniência e oportunidade da Administração 
Pública.
A Procuradoria Municipal manifestou-se às fls. 
490/493 opinando pela legalidade da revogação 
do pregão eletrônico supracitado, destacando o 
interesse público, a oportunidade e a conveniência 
com fundamento no artigo 71, II da Lei nº 14.133/21.
A agente de contratação de forma a garantir e 
assegurar o contraditório e a ampla defesa oportunizou 
às empresas licitantes prazo para manifestação (fls. 
494), tendo o referido prazo transcorrido sem que 
houvesse qualquer incorformismo (fls. 489).
Assim, com fundamento no artigo 71, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e na Súmula 473 do 
Supremo Tribunal Federal, DECIDO pela REVOGAÇÃO 
do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 000011/2024.

Santa Teresa/ES, 04 de novembro de 2024.

KLEBER MEDICI DA COSTA
Prefeito Municipal

Protocolo 1435081

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 
066/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO. Processo Nº: 24389/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 28 PORTAS.
Data sessão pública: 25/11/2024. Horário da Fase de 
Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/, estando o aviso na íntegra 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no 
PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 2024.067E0600010.09.0018

São Mateus/ES, 18/11/2024.
Paloma Francisca P. de Almeida

Secretária Mun. de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 1435172

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 036/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Processo Nº: 23967/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO PICK-UP COM CAPOTA E VEICULO HATCH 
DE 5 LUGARES.
Acolhimento de propostas: a partir de 19/11/2024 às 
08h30
Abertura da sessão pública: 02/12/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na 
plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio 
oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0013

São Mateus, 18 de novembro de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1435173

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546


